



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

จาก ผอ.กฟผ.ชล.

กฟผ.ชล.

เลขที่

วันที่

6

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลนของผู้ใช้ไฟ ให้ กฟผ.อุดรธานี และ กฟฟ. ในสังกัด

พ.ย./๖๕

อ้างอิง

เวียน ผจก.กฟผ.ชล. ผ่าน ขจก.(บ)

เรื่องเดิม

(นางอรรณา ไชยศรี)
19ก. (บ) กฟผ.ชล.

1. ตามบันทึกเลขที่ ข.1 กบญ.(บพ)- 9201/58 ลงวันที่ 8 กันยายน 2558 จัดสรรงบประมาณผู้ไฟฟ้าปี 2558 สำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลน (ครั้งที่ 8) ให้ กฟผ.อุดรธานี จำนวน 2,000,000.-บาท

2. ตามบันทึกที่ สรท.(ช) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผวก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) ขอนุมัติกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ ผจก.กฟผ.ชล. ที่ ข.1 ชล.(คส)-2538 ลง 10 พฤศจิกายน 2558 ขอนุมัติในหลักการให้ ผอ.กฟผ.ชล. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนสำหรับผู้ใช้งานของผู้ไฟฟ้า ให้ กฟผ.อุดรธานี และ กฟฟ. ในสังกัด ตามรายละเอียด ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				ย	รวม
1	1-04-000-0000	สฟฟ้า 20 - 21 เควี. 5 เคช.	120 ชุด	2,251.-	270,120.-
2	1-04-002-0003	HRC. พิวส์แรงต่ำ 100 แอมป์	27 ชิ้น	58.-	1,566.-
3	1-04-002-0004	HRC. พิวส์แรงต่ำ 150-160 แอมป์	216 ชิ้น	63.30	13,672.80
4	1-04-002-0005	HRC. พิวส์แรงต่ำ 200 แอมป์	9 ชิ้น	71.70	645.30
รวม				286,004.10	

2. ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ กฟผ. ครั้งที่ 15/2558 เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2558 ขอนุมัติเพิ่มวงเงินจัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคา จากเดิมครึ่งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.-บาท เปลี่ยนเป็น ครึ่งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000.-บาท

3. ตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ข้อ 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครึ่งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.-บาท ตามบันทึกที่ Com. สร.(ปร) 535/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548

4. ตามคำสั่ง กฟผ. ที่ พ.(ม)3/2553 ลงวันที่ 18 มกราคม 2553 เรื่อง การจัดซื้อ - จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานของผู้ไฟฟ้า โดยให้ผู้อำนวยการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อครึ่งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท (สองล้านบาทถ้วน) สำหรับการจัดซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุให้จัดซื้อได้เฉพาะที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคขาดแคลน และมีอำนาจส่งจ่ายเงินตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อไว้

5. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. 2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการเป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ข้อดำเนินการ

ผอ.กฟผ.อุดรธานี ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 286,004.10 บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 8 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟผ. บริษัท เอส ที ที อิเล็กทริค จำกัด เสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 283,530.-บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางเป็นเงิน 2,474.10 บาท (286,004.10-283,530) ผอ.กฟผ.อุดรธานี ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงได้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่า ไม่สามารถลดราคาลงได้อีกได้ ขยืนยันกับราคาเดิม ทั้งนี้ ผอ.กฟผ.อุดรธานี ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และการเปิดซองราคากลางไปลงในเว็บไซต์ของ กฟผ. ตามประกาศของ ปปร แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

มคอ.กฟง.ชด. ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานของผู้ใช้ไฟฟ้าสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง
แล้วแต่พิจารณาตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะขัดขวางแผน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ไฟฟ้า จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้-

1. ให้ มคอ.กฟง.ชด.ธานี จัดซื้อวัสดุราคาตามใบ **บริษัท เอส ที ที อิเลคทริค จำกัด** ด้วยวิธีตกลงราคา **ชุดจัดตั้ง
คลังวัสดุหลัก กฟง.ชด.ธานี** ตามรายการ และจำนวน ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				@	รวม
1	1-04-000-0000	ลวดฟ้า 20 - 21 เควี. 5 เค.เซ.	120 ชุด	2,245.-	269,400.-
2	1-04-002-0003	HRC. พิวส์แรงต่ำ 100 แอมป์	27 ชิ้น	52.-	1,404.-
3	1-04-002-0004	HRC. พิวส์แรงต่ำ 150-160 แอมป์	216 ชิ้น	56.-	12,096.-
4	1-04-002-0005	HRC. พิวส์แรงต่ำ 200 แอมป์	9 ชิ้น	70.-	630.-
รวม					283,530.-

(หมายเหตุไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้-

2.1 นายพนม ทรัพย์เขียว หม.ป.ม.กฟง.ชด. เป็นประธานกรรมการ

2.2 นายอาคม พันธิโยธี ทพด.5 มคอ.กฟง.ชด. เป็นกรรมการ

2.3 นายบุญศักดิ์ นลพิพัฒน์ พชจ.5 มคอ.กฟง.ชด. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ หม.ป.ม.กฟง.ชด.ธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อ
พัสดุดังกล่าวให้กับ **บริษัท เอส ที ที อิเลคทริค จำกัด** จำนวน 283,530.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 19,847.10 บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 303,377.10 บาท (สามแสนสามพันสามร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทสิบสองสตางค์) จากเงินรายได้ของ
กฟง.ชด.ธานี หมายเลข WBS : C-58-D-UDNXX.1000

5. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	2,000,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	701,461.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	283,530.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	417,931.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001004321 ต่อไปด้วย

ที่ น.1 คค.(คค)-15๙๙

เรียน หม.คค.,คค.ป.ม.,ม.ป.กฟง.ชด.

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว

- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

(นายปรีชา สาขา)

หม.คค.กฟง.ชด.

(นายอภิสิทธิ์ สารทัศน์นันท์)

หม.ก.กฟง.ชด.